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В администрацию Великосельского
                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации программы
Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

за 2021 год

(отчетный год)

1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 90/100х100 %=90 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:

Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =7085,6/8208,3х100% = 86%

Вывод: Муниципальная программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности.
Главный специалист администрации

Великосельского сельского поселения                                  М.П. Цветкова
«17» февраля 2022 год

В администрацию Великосельского

                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения
(наименование подпрограммы)

муниципальной программы 

Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

за 2021 год

(отчетный год)
1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 90/100х100 %=90 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:
Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =7085,6/7608,3х100% = 93%
Вывод: Муниципальная программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности.

Главный специалист администрации

Великосельского сельского поселения                                           М.П. Цветкова

«17» февраля 2022 год
В администрацию Великосельского

                                                                               сельского поселения

Критерии оценки эффективности реализации подпрограммы
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения
(наименование подпрограммы)

муниципальной программы 

Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

за 2021 год

(отчетный год)
1. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется по формуле: 
Сд = Зф / Зп х100%,  

   где:

Сд  - степень достижения целей (решения задач);

Зф  - фактическое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия;

Зп  - плановое значение показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы и основного мероприятия (для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)

Сд = 90/100х100 %=90 %

    2. Степень соответствия запланированного уровня затрат и эффективности

использования средств бюджета Великосельского сельского поселения  и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм (основных мероприятий) за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по формуле:
Уф = Фф / Фп х100%,

где:

Уф - уровень финансирования реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий);

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы (подпрограмм, основных мероприятий) на соответствующий отчетный период.

Уф =583,4/600,0х100% = 97%
Вывод: Муниципальная программа реализуется с удовлетворительным уровнем эффективности.

Главный специалист администрации

Великосельского сельского поселения                                           М.П. Цветкова

«17» февраля 2022 год

	Приложение № 5

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Великосельского сельского поселения, их формирования и реализации


Отчет о ходе реализации муниципальной программы 
«Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территориии  Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» 

(наименование муниципальной  программы)

за 2021 год

(отчетный период)

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

         (тыс. руб.)

	
	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета

Старорусского

муниципального района
	Средства бюджета Великосельского сельского поселения
	Внебюджетные   
источники

	
	профинан
сировано
	освоено
	план на год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17


	Всего по муниципальной      
программе,  в том числе:<*>
	8208,3
	7669,0
	0
	0
	0
	5209,0
	5209,0
	5209,0
	0
	0
	0
	2999,3
	2999,3
	2460,0
	0
	0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2023 годы»
	7608,3
	7085,6
	0
	0
	0
	5209,0
	5209,0
	5209,0
	0
	0
	0
	2399,3
	2399,3
	1876,6
	0
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2020 годы»
	600,0
	583,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600,0
	600,0
	583,4
	0
	0


    --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.

Таблица 2.Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы

«Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения   на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» 

 (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результаты реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	1.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Великое Село (от остановки вдоль многоквартирных домов № 1,2,3,1А), протяженность 422 м.
	2021
	 выполнено
	

	2.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Лучки, протяженностью

336 м
	2021
	выполнено
	

	3.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Сусолово, протяженностью

450 м
	2021
	 выполнено
	

	4.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Великое Село, протяженностью

226 м
	2021
	 выполнено
	

	5.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Иловец, протяженностью

530 м
	2021
	выполнено
	

	6.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Ручьевые Котцы, протяженностью

251 м
	2021
	 выполнено
	

	7.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Большое Ночково, протяженностью

770 м
	2021
	 выполнено
	

	8.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по д. Фларёво, протяженностью

665 м
	2021
	выполнено
	

	9.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по Полуково, ул. Старорусская, протяженностью

190 м
	2021
	 выполнено
	

	10.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по Полуково, ул. Центральная, протяженностью

257 м
	2021
	 выполнено
	

	11.
	Составление смет на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог
	2021
	выполнено
	

	12.
	Проведение экспертизы смет на ремонт автомобильных дорог
	2021
	 выполнено
	

	Муниципальная подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	1.
	Очистка населенных пунктов сельского поселения от снега и наледи
	2021
	выполнено частично
	в связи с поздним установлением снежного покрова отсутствовала необходимость регулярной очистке населенных пунктов от снега и наледи

	2.
	Посыпка автомобильных дорог песко-соляной смесью
	2021
	выполнено
	

	3.
	Грейдированние автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2021
	выполнено
	

	4.
	Содержание придорожной территории автомобильных дорог местного значения общего пользования
	2021
	выполнено
	

	5.
	Восстановление дренажных, защитных устройств на автомобильных дорогах местного значения общего пользования
	2021
	выполнено
	

	6.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	2021
	выполнено
	

	7.
	Дезинфекция автомобильных дорог местного значения
	2021
	выполнено
	


 --------------------------------

<*> - указывается при наличии подпрограмм.
Таблица 3.Сведения о достижении значений целевых показателей муниципальной программы
«Совершенствованиеи содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения   на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» 

(наименование муниципальной программы)

за 2021 год

	N 
п/п
	Наименование целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя:
	Обоснование отклонений значений целевого показателя на конец отчетного периода       
   (при наличии)

	
	
	год, предшествующий
  отчетному
	план  на год
	факт за отчетный
 период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	1. 
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км.)
	1,8
	4,4
	4,4
	

	2.
	Процент отремонтированных дорог от общей протяженности автомобильных дорог (%)
	4,4
	10,8
	10,8
	

	3.
	Количество составленных смет (шт.)
	3
	10
	10
	

	4.
	Количество проведенных экспертиз (шт.)
	2
	10
	10
	

	Муниципальная подпрограмма «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	

	1.
	Протяженность очищенных автомобильных дорог общего пользования местного значения от снега и наледи (км.)
	40,7
	40,7
	
	В связи бесснежной зимой отсутствовала необходимость регулярной очистке населенных пунктов от снега и наледи 

	2.
	Посыпка автомобильных дорог песко-соляной смесью
	7,0
	0
	
	

	3.
	Количество автомобильных дорог, по которым установлена балансовая и остаточная стоимость (шт.)
	0
	0
	
	

	4.
	Процент автомобильных дорог, по которым установлена балансовая и остаточная стоимость от общего автомобильных дорог общего пользования местного значения (%)
	0
	0
	
	

	5.
	Грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	10,0
	33,3
	
	

	6.
	Процент автомобильных дорог, по которым произведено грейдирование (%)
	30
	100
	
	

	7.
	Содержание придорожной территории автомобильных дорог местного значения общего пользования (шт.)
	10
	0
	
	

	8.
	Восстановление профиля канав вдоль автомобильных дорог местного значения общего пользования (шт.)
	1
	0
	
	

	9.
	Планировка обочин автомобильных дорог местного значения общего пользования (шт.)
	0
	0
	
	

	10.
	Расчистка обочин и канав автомобильных дорог местного значения общего пользования от кустарника и мелколесья, спиливание деревьев
	0
	0
	
	

	11.
	Установка знаков на автомобильных дорогах местного значения общего пользования (шт.)
	0
	0
	
	

	12.
	Протяженность паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	4,0
	0,9
	
	

	13.
	Дезинфекция автомобильных дорог местного значения
	40,7
	0
	
	


Главный специалист администрации 
Великосельского сельского поселения                                                                                       М.П. Цветкова
«17» февраля 2022 год

